DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 18  de agosto  de 2021. Ano VIII Edição nº 1.699 Pág. 1 /2
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG
AVISO DE RESULTADO DE CONSULTA
CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2021 01

SAAE  PAG
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
017/2021 01
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
018/2021 02
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
RIBEIRÃO CLARO ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA N° 010/2021 02

AVISO DE RESULTADO DE CONSULTA
CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2021 (PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO,
Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes,
terceiros e eventuais interessados que a em-
presa APARECIDO MARCOS CORNELIO
36512974972 (CNPJ: 42.898.059/0001-99)
protocolou a documentação em atendimento à
Chamada Pública, a qual foi analisada na data
de 30 de Julho de 2021, momento em que se
iniciou a vigência do credenciamento, sendo a
empresa devidamente credenciada.

O edital de Chamada Pública
nº 5/2021 (PMRC) tem como finalidade o cre-
denciamento de microempreendedor indivi-
dual para execução de serviços de pintor,
eletricista, encanador, ajudante em cada
área respectiva e ajudante de pedreiro, des-
tinados à manutenção predial preventiva e
corretiva das unidades administrativas dire-
tas e indiretas do Município de Ribeirão Cla-
ro, conforme descrição no referido instrumento
convocatório e seus anexos.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 17 de agosto de 2021.
                      João Carlos Bonato

Prefeito Municipal
Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 017/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2021

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO – SAAE
CNPJ/MF: 78.296.696/0001-32

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Camila Silvério de Morais Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

SERVIÇO AUTÖNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 18  de agosto  de 2021. Ano VIII Edição nº 1.699 Pág. 2 /2
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CONTRATADO: JJ ELETRICA E ELETRONICA
LTDA
CNPJ: 10.729.934/0001-12
OBJETO: a possível aquisição de um rádio co-
mando (transmissor e receptor) para ser utilizado
na caixa de água e no bombeamento do bairro
Sasdelli, para que haja o correto abastecimento de
água.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 –
17.512.0017.2081 – 4.4.90.52.00.00 –
4.4.90.52.06.00
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso
Próprio - Exercício Corrente.
VIGÊNCIA: do dia 17 de agosto de 2021 até o dia
16 de agosto de 2022.
VALOR: R$ 4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e
cinquenta reais).
ASSINARAM: Osmar Baggio pela Contratante,
Jorge Jeferson Preifer pela Contratada.

RIBEIRÃO CLARO, 17 DE AGOSTO DE 2021.
OSMAR BAGGIO

DIRETOR DO SAAE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 018/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO 012/2021

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO – SAAE
CNPJ/MF: 78.296.696/0001-32
CONTRATADO: ENGEPER ENGENHARIA E
PERFURAÇÕES LTDA
CNPJ: 11.102.435/0001-63
OBJETO: a contratação de empresa de engenha-
ria e perfurações de poços artesianos para tentati-
va de retirada (pescaria) de um equipamento de
bombeamento do poço tubular profundo localizado
na Estação de Tratamento de Água pertencente
ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto do muni-
cípio de Ribeirão Claro, Estado do Paraná.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 –
17.512.0017.2081 – 3.3.90.39.16.00
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso
Próprio - Exercício Corrente.
VIGÊNCIA: do dia 17 de agosto de 2021 até o dia
31 de dezembro de 2021.
VALOR: R$ 25.110,79 (vinte e cinco mil, cento e
dez reais e setenta e nove centavos).

ASSINARAM: Osmar Baggio pela Contratante,
Fabrício Zapata de Oliveira pela Contratada.

RIBEIRÃO CLARO, 17 DE AGOSTO DE 2021.
OSMAR BAGGIO

DIRETOR DO SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE RIBEIRÃO CLARO ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N° 010/2021

     O Diretor
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SA-
AE de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Municipal nº 38/66 de 09 de setembro de
1966,

 Resolve,

 Art. 1º. Prorrogar a licença maternidade
por 60 (sessenta) dias, a contar de 12 de agos-
to de 2021 até 10 de outubro de 2021, à senho-
ra Paula Regina de Oliveira, matrícula 069,
ocupante do cargo de provimento em comissão
de Assessora Jurídica, símbolo CC-02.

 Art. 2º. A presente Portaria entra em
vigor nesta data, surtindo seus efeitos financei-
ros a partir de 12 de agosto de 2021.

 Art. 3º. Publique-se e arquive-se.

 Serviço Autônomo de Água e Esgoto –
SAAE de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
aos 17 de agosto de 2021.

OSMAR BAGGIO

DIRETOR DO SAAE

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

	Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2021
	CNPJ/MF: 78.296.696/0001-32
	CNPJ/MF: 78.296.696/0001-32

		2021-08-18T15:56:24-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro